preceitos

•

~~~tk?/J~
Estado de São Paulo

Protocolo: _
?fJdtWu:ia P/Jaine4na

Data: Hora: __

Ofício nO : ----==-=..,,--_INDICAÇÃO N° J.t9 I I f
Aprovado

O~ SET
aden.do

naZz..-so.

realizada em

VaWr\a RIIlIl.-.J~

no exercido da

ASSUNTO: Solicitação de Melhoria na Rampa de Acesso a Rodovia
Rio Santos Pela Rua Osvaldo Cruz.

Bertioga, 04 de setembro de 2018.

Excel,entíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores:

Antonio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
indicação:

A Rua Osvaldo Cruz é uma importante via de locomoção para os
moradores do Bairro Vicente de Carvalho II que se deslocam a pé ou de
bicicleta até o centro de Bertioga.

Nesta via; próximo a travessia da rodovia Rio I Santos há uma rampa que
está deteriorada, visto que somente metade dela está pavimentada. Tal
situação traz dificuldade aos que por ali precisam passar; principalmente
as pessoas com mobilidade reduzida; pois a mesma é bastante íngreme
expondo os usuários ao risco de quedas.

Ante ao exposto e considerando a importância do bom estado de
conservação deste logradouro para a segurança de seus usuários faço
esta Solicitação de Melhoria na Rampa de Acesso a Rodovia Rio
Santos Pela Rua Osvaldo Cruz, melhorando a condição da rampa e
também instalando escada com corrimão paralela à rampa.

,
Solicito o envio de cópias desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal e à Secretaria de Serviços Urbanos para ciência e que com a
maior brevidade possível adote providências para sanar o problema ora
indicado.

!1 Observados os

devidamente subscrita.

I